
Gebührenkalkulation auf der Grundlage der Einnahmen und Ticketzahlen  Anlage 2
aus den Jahren 2005 - 2009

Unter Zugrundelegung der bisherigen Gebührensätze:

Parkzone Anzahl Tickets Einnahmen p. a. Einnahme je Ticket

Kosten  

Parkzeit je 

Minute in € Parkdauer in Minuten

1 137.940 42.275,88 € 0,31 € 0,00833 37,21

2 154.361 64.662,96 € 0,42 € 0,00833 50,42

3 13.615 13.934,64 € 1,02 € 0,00833 122,45

4 38.628 18.546,36 € 0,48 € 0,00417 115,11

insgesamt: 344.544 139.419,84 €

Variante 1

Parkzone

Parkdauer in 

Minuten

Kosten je Ticket 

ab 2012

kalkulierte 

Einnahmen

Gebühren je 

Std.

1 36 0,45 € 62.073,00 €

bis 15 Min.= 0,10 €,            

jede weit. 3 Minuten = 0,05 € 0,85 €

2 51 0,58 € 89.529,38 €

bis 15 Min.= 0,10 €,              

jede weit. 3 Minuten = 0,04 € 0,70 €

3 120 1,50 € 20.422,50 €

bis 15 Min.= 0,10 €,              

jede weit. 3 Minuten = 0,04 € 0,70 €

4 18.546,36 € keine Gebührenerhöhung 0,25 €

insgesamt: 190.571,24 €

5 % pauschal Abschlag wg. Echtzeitparken -9.528,56 €

3 % pauschal Abschlag wg. Vignette -5.717,14 €

bisherige Einnahmen: -139.419,85 €

Geschätzte Mehreinnahme: 35.905,69 €

Parkdauern wurden in durch 3 teilbare Minutenzahlen (Taktdauer) gerundet.

Zusätzlich nur Parkzone 3:

Tagesparkschein                            2,00 €

Wochenparkschein                        7,00 €

Monatsparkschein                            25,00 €

Zusätzlich Einführung einer Jahresvignette: (zur Erprobung) 

mit der Berechtigung, in allen 4 Parkzonen in Eitorf bis zu maximal 1 Stunde Parken zu dürfen.

Jahresgebühr für diese Vignette 95,00 € .

Variante 2

Parkzone

Parkdauer in 

Minuten

Kosten je Ticket 

ab 2012

kalkulierte 

Einnahmen

Gebühren je 

Std.

1 36 0,45 € 62.073,00 €

bis 15 Min.= 0,10 €,            

jede weit. 3 Minuten = 0,05 € 0,85 €

2 51 0,58 € 89.529,38 €

bis 15 Min.= 0,10 €,              

jede weit. 3 Minuten = 0,04 € 0,70 €

3 120 1,15 € 15.657,25 €

bis 15 Min.= 0,10 €,              

jede weit. 3 Minuten = 0,03 € 0,55 €

4 18.546,36 € keine Gebührenerhöhung 0,25 €

insgesamt: 185.805,99 €

5 % pauschal Abschlag wg. Echtzeitparken -9.290,30 €

3 % pauschal Abschlag wg. Vignette -5.574,18 €

bisherige Einnahmen: -139.419,85 €

Geschätzte Mehreinnahme: 31.521,66 €

Parkdauern wurden in durch 3 teilbare Minutenzahlen (Taktdauer) gerundet.

Zusätzlich nur Parkzone 3:

Tagesparkschein                            2,00 €

Wochenparkschein                        7,00 €

Monatsparkschein                            25,00 €

Zusätzlich Einführung einer Jahresvignette: (zur Erprobung) 

mit der Berechtigung, in allen 4 Parkzonen in Eitorf bis zu maximal 1 Stunde Parken zu dürfen.

Jahresgebühr für diese Vignette 95,00 € .



Variante 3

Parkzone

Parkdauer in 

Minuten

Kosten je Ticket 

ab 2012

kalkulierte 

Einnahmen

Gebühren je 

Std.

1 36 0,38 € 52.417,20 €

bis 15 Min.= 0,10 €,            

jede weit. 3 Minuten = 0,04 € 0,70 €

2 51 0,58 € 89.529,38 €

bis 15 Min.= 0,10 €,              

jede weit. 3 Minuten = 0,04 € 0,70 €

3 120 1,50 € 20.422,50 €

bis 15 Min.= 0,10 €,              

jede weit. 3 Minuten = 0,04 € 0,70 €

4 18.546,36 € keine Gebührenerhöhung 0,25 €

insgesamt: 180.915,44 €

5 % pauschal Abschlag wg. Echtzeitparken -9.045,77 €

3 % pauschal Abschlag wg. Vignette -5.427,46 €

bisherige Einnahmen: -139.419,85 €

Geschätzte Mehreinnahme: 27.022,35 €

Parkdauern wurden in durch 3 teilbare Minutenzahlen (Taktdauer) gerundet

Zusätzlich nur Parkzone 3:

Tagesparkschein                            2,00 €

Wochenparkschein                        7,00 €

Monatsparkschein                            25,00 €

Zusätzlich Einführung einer Jahresvignette: (zur Erprobung) 

mit der Berechtigung, in allen 4 Parkzonen in Eitorf bis zu maximal 1 Stunde Parken zu dürfen.

Jahresgebühr für diese Vignette 95,00 € .


